

## Årsrapport for 2015

1. januar 2015 - 31. december 2015

18. regnskabsår

### Gjøl VVS og Swartz Eftf. A/S

Industrivej 31  
9440 Aabybro

CVR-nr. 20 97 20 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016

Dirigent: \_\_\_\_\_  
Per Mogensen



# Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Gjøl VVS og Swartz Eff. A/S  
Industrivej 31  
9440 Aabybro

Telefon: 98 24 10 89

CVR-nr.: 20 97 20 84

Stiftet: 25. juni 1998

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Claus Øvad Vinther  
Ole Lykkegaard Andersen  
Per Mogensen  
Per Ole Madsen

**Direktion**

Claus Øvad Vinther

**Revisor**

Revisor Team Nord  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Industrivej 10  
9440 Aabybro

**Pengeinstitut**

Spar Nord Bank

# Ledelsesberetning

---

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter drift af VVS-virksomhed.

## **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på kr. 1.910.514. Balancen udviser en egenkapital på kr. 4.405.326.

Ledelsen betragter det opnåede resultat som tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer at kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau, og dermed en tilfredsstillende indtjening også i det kommende år.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.287.150</b>	<b>10.864.690</b>
Personaleomkostninger	1	12.558.792	9.996.264
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		57.005	67.364
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>1.671.353</b>	<b>801.062</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	17.695
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-138.635
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		1.980	2.940
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		899.257	858.418
Andre finansielle indtægter		166	204
Andre finansielle omkostninger		71.478	329.564
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.501.277</b>	<b>1.212.120</b>
Skat af årets resultat	2	590.763	387.226
<b>Årets resultat</b>		<b>1.910.514</b>	<b>824.894</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		1.994.811	2.069.917
Årets resultat		1.910.514	824.894
<b>Til disposition</b>		<b>3.905.326</b>	<b>2.894.811</b>
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	900.000
Overført til næste år		2.405.326	1.994.811
<b>Disponeret i alt</b>		<b>3.905.326</b>	<b>2.894.811</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.207	197.133
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>151.207</b>	<b>197.133</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1	1
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.300	17.400
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>68.301</b>	<b>17.401</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>219.508</b>	<b>214.534</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		674.462	633.044
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>674.462</b>	<b>633.044</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.866.099	4.022.795
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.703.253	7.358.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.341.426	1.586.056
Andre tilgodehavender		430.136	400.770
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>10.340.914</b>	<b>13.368.139</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.256.500</b>	<b>604.280</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.271.876</b>	<b>14.605.464</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.491.385</b>	<b>14.819.998</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.405.326	1.994.811
Foreslået udbytte		1.500.000	900.000
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<b>4.405.326</b>	<b>3.394.811</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		241.286	205.675
Andre hensatte forpligtelser		250.000	250.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>491.286</b>	<b>455.675</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.188.732	5.128.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.586.027	3.096.358
Selskabsskat		584.472	269.827
Anden gæld		2.235.542	2.474.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.594.773</b>	<b>10.969.512</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.594.773</b>	<b>10.969.512</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.491.385</b>	<b>14.819.998</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualposter m.v.	7		

# Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2015 kr.	2014 kr.
	Løn, gager og vederlag	10.553.006	8.213.764
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte	1.366.297	1.217.399
	Andre udgifter til social sikring	639.489	565.101
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>12.558.792</b>	<b>9.996.264</b>

2	Skat af årets resultat	2015 kr.	2014 kr.
	Skat af årets resultat	564.400	578.127
	Udskudt skat af årets resultat	35.611	-190.901
	Regulering af skat vedr. tidligere år	-9.248	0
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>590.763</b>	<b>387.226</b>

## 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

CM Rørteknik ApS, med hjemsted i Jammerbugt Kommune, nom. kr. 125.000.

Ejerandelen er 100%.

## 4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Vesthimmerlands VVS A/S, med hjemsted i Vesthimmerlands Kommune, nom. kr. 500.000.

Ejerandelen er 50%.

5	Egenkapital	Selskabs- kapital kr.	Udbytte kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	Saldo primo	500.000	900.000	1.994.811	3.394.811
	Årets resultat	0	1.500.000	410.514	1.910.514
	Udloddet udbytte	0	-900.000	0	-900.000
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.405.326</b>	<b>4.405.326</b>

Selskabskapitalen er sammensat af 1 aktie á DKK 500.000

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### 6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

For engagement med kreditinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Løsørepantebrev t.kr. 800 med pant i virksomhedens biler (bogført værdi t.kr. 0)

Virksomhedspant t.kr. 2.000 med pant i simple fordringer, varelagre og øvrigt driftsmateriel (Bogført værdi t.kr. 7.692)

Pantebrev t.kr. 63 med pant i anparter i CM Rørteknik ApS (bogført værdi t.kr. 0)

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings og arbejdsgarantier på t.kr. 318

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 250 overfor bankengagement i datterselskab. Beløbet er indregnet under hensatte forpligtelser.

### 7 **Eventualposter m.v.**

Selskabet har indgået operationelle og finansielle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetider fra 6 til 59 måneder med en samlet betaling på t.kr. 2.908.

Heraf forfalder t.kr. 503 indenfor 1 år og t.kr. 0 efter 5 år

Selskabet har indgået huslejekontrakt der er uopsigelig indtil 1. marts 2022. Den årlige husleje udgør t.kr. 228.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav.

Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.